CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 111/2022

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Sra.
Consuelo Gonçalves pela liderança e realização do evento World Creativity Day, o maior
festival colaborativode criatividadedo mundo, na cidade de Pouso Alegre/MG.

JUSTIFICATIVA

World Creativity Day é um festival colaborativo de
criatividade, criado pela ONU — Organização das Nações Unidas, com o intuito de firmar
uma cooperação econômica, social e educacional em escala global, além de construir uma
consciência sobre o papel da criatividade e da inovação para a resolução de problemas
mundiais, através da disponibilizaçãode diversos cursos e atividades na plataformadigital.

No ano de 2022, os cursos e atividades contarão com a

participação de diversas cidades do mundo todo, sendo Pouso Alegre, pelo terceiro ano
consecutivo, uma das cidades escolhidas. O município teve mais de 71 atividades de alta
qualidade e gratuitas, sendo realizadasentre os dias 21 e 22 de abril.

A Sra. Consuelo organizou e administrouo evento criativo na
cidade. Fez a curadoria das atividades apresentadas e divulgou o evento em toda região, com
excelência.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadoresdesta Casa

de Leis congratulam a Sra. Consuelo Gonçalves, pela sua colaboração e empenho,
reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022. ao
NT)

Ta
O
-—

7o
oo
—5x
E)s

Rio
+ie

qDD
No
piid

UNao
a
“Y
S
to)N
'

M
oqo
co
O
pe
co
«rD=
L
e
Lui
Er
us
A.
Z
Õ
—
a<
Q
Ez)

£Z

Qa
[ad
O
à.
Oo.'L

:EaA
«<

Apraz-me cumprimentá-lo(a(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Dr. Edson, chanceladapelos demais Vereadores. Sem

outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

BE Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br